No. : 006/PERB-DKI/SDMBPR/I/2024 Tangerang, 9 Januari 2024

Lamp. : 1 (satu) lembar formulir pendaftaran

Kepada Yth.

Bapak/Ibu Direksi, Dewan Komisaris & Pemegang Sertifikat Kompetensi Bank Perekonomian Rakyat

Di tempat,-

Perihal: Surat Penawaran Pelatihan Penyegaran Sertifikasi Ulang SDM BPR Berbasis Kompetensi Kualifikasi Direktur & Komisaris Bank Perekonomian Rakyat Angkatan VI - Wilayah DPD Perbarindo DKI Jaya & Sekitarnya

Dengan hormat,

Sesuai dengan surat Penunjukan Penyelenggara Pelatihan Berbasis Kompetensi BPR dari DPP Perbarindo Pusat dengan No. 002/SPP-Pelatihan/II/2023 bahwa DPD Perbarindo DKI Jaya & Sekitarnya adalah mitra penyelenggara resmi yang ditunjuk oleh Dewan Pengurus Pusat (DPP) Perbarindo untuk menyelenggarakan Pelatihan Sertifikasi SDM BPR Berbasis Kompetensi Direktur, Komisaris dan PE BPR.

* Pendahuluan:

Dalam rangka meningkakan kualitas dan daya saing Sumber Daya Manusia (SDM) BPR dan memenuhi persyaratan untuk melakukan program pemeliharaan masa berlaku sertifikat kompetensi dengan mempersiapkan pelatihan yang baik dan berkualitias yang merupakan salah satu unsur keberhasilan dalam menciptakan Bank Perekonomian Rakyat – BPR yang sehat, kuat, efesien, dan berkesinambungan.

* Maksud dan Tujuan:

Program Pemeliharaan Pemegang Sertifikat Kompetensi terdiri dari surveilan dan pelatihan penyegaran sertifikasi ulang, Pelatihan Penyegaran Sertifikasi Ulang dapat diikuti oleh Pemegang Sertifikat kompetensi kualifikasi Direktur & Komisaris BPR. Pelatihan penyegaran masa berlaku sertifikat kompetensi yang belum melewati masa berlaku berakhir (jatuh tempo) atau telah jatuh tempo tetapi belum melawati 6 (enam) bulan bahwa sertifikat ulang dilaksanakan dengan metode verifikasi dokumen, apabila sertifikat kompetensi yang telah jatuh tempo lebih dari 6 (enam) bulan, bahwa sertifikasi dilaksanakan dengan metode UJI TERTULIS berdasarkan SKKNI BPR yang berlaku.

DPD Perbarindo DKI Jaya & Sekitarnya menawarkan Kepada Bapak/Ibu Pemegang Sertifikat Kompetensi Direktur & Komisaris untuk mengikuti Program Pemeliharaan Pemegang Sertifikat Kompetensi untuk mengikuti Pelatihan Penyegaran Sertifikasi Ulang SDM BPR Berbasis Kompetensi, dengan modul sebagai berikut :

❖ Program Modul Pemeliharaan Sertifikasi Kompetensi Kerja Bidang BPR:

Modul 11: Merancang Produk/Jasa Layanan dan Program Pemasaran

Modul 17: Merencanakan Kebutuhan Likuiditas

Modul 18: Menentukan Suku Bunga Dasar Pemberian Kredit

Modul 19: Menerapkan Tata Kelola Perusahaan

Modul 20 : Menerapkan Peraturan dan Perundang-undangan yang berlaku

Modul 21: Melakukan Pengawasan dan Pengarahan Kepada Direksi

Modul 22: Menerapkan Menris Kredit, Operasional, Likuiditas, dan Kepatuhan

Modul 23 : Menerapkan Manajemen Risiko Strategik dan Risiko Reputasi

Modul 24: Menerapkan APU & PPT

Modul 28 : Menerapkan Manajemen Kepegawaian

Modul 29: Menerapkan Manajemen Kepemimpinan

Modul 34: Melakukan Analisis Keuangan dan Non Keuangan

Modul 35: Membuat Rencana Bisnis



PERBARINDO PERHIMPUNAN BANK PEREKONOMIAN RAKYAT INDONESIA DEWAN PENGURUS DAERAH DKI JAYA & SEKITARNYA



❖ Persyaratan Program Pemeliharaan Sertifikat Kompetensi sbb :

- 1) Surat Keterangan Penugasan Kerja (draf surat dikirim penyelenggara setelah peserta terdaftar)
- 2) Surat Keterangan Bekerja dari BPR ditandatangani pejabat yang berwenang dan berstempel
- 3) Phas foto berwarna ukuran 3 x 4 sebanyak 3 lbr
- 4) Foto copy identitas diri (KTP/SIM)
- 5) Foto copy Sertifikat Kompetensi sesuai kualifikasi
- 6) Melampirkan form pendaftaran, bukti transfer by pelatihan & biaya pemeliharaan sertifikat
- 7) Mengisi formulir survailen (diisi ditempat pelatihan)
- 8) Melampirkan surat rekomendasi dari DPD Perbarindo/Komisariat setempat

Data dokumen tersebuat harap dibawa pada saat menghadiri pelatihan

❖ Pelaksanaan Pelatihan Tatap Muka :

Hari/Tanggal : Senin, Selasa & Rabu, tanggal 5 sd 7 Februari 2024

Mulai Pukul : 08:30 sd 17:00 WIB

Tempat pelatihan: THE TAVIA Heritage Hotel (Hotel Grand Cempaka)

Jl. Let. Jend Suprapto, Cempaka Putih Jakarta Pusat 10520

❖ Biaya Pelatihan & Biaya Perpanjangan Sertifikat Kompetensi sebagai berikut :

A. Total Biaya : Rp. 4.500.000,- /Peserta

Rp. 3.000.000,- Peserta Biaya Pelatihan Penyegaran (tidak menginap)

Rp. 1.500.000,- Biaya perpanjangan Sertifikat Kompetensi

(sudah termasuk coffee break 2x dan lunch 1x selama pelatihan berlangsung)

B. Total Biaya : Rp. 6.000.000,- / Peserta

Rp. 4.500.000,- /Peserta menginap twinsharing satu kamar berdua

Rp. 1.500.000,- Biaya perpanjangan Sertifikat Kompetensi

Sudah termasuk (coffee break 2x, lunc 1x dan makan malam selama pelatihan berlangsung) Chekin tgl 5 Februari setelah makan siang, chekout tgl 8 Februari 2024 sebelum pkl 13:00 WIB

C. Total Biaya : Rp. 7.000.000,- /Peserta

Rp. 5.500.000,- /Peserta menginap single satu kamar sendiri

Rp. 1.500.000, - Biaya perpanjangan Sertifikat Kompetensi

Sudah termasuk (coffee break 2x, lunc 1x dan makan malam selama pelatihan berlangsung) Chekin tgl 5 Februari setelah makan siang, chekout tgl 8 Februari 2024 sebelum pkl 13:00 WIB

Biaya Pelatihan & Biaya Perpanjangan Sertifikat Kompetensi transfer ke rekening:

Nama Bank : Bank Mandiri KCP Rawamangun Penggambiran

Nomor Rekening : 006-000-999-4751 Atas Nama : Perbarindo.DPD DKI

Demikian surat penawaran pelatihan Penyegaran Sertifikasi Ulang SDM BPR Berbasis Kompetensi yang dapat kami sampaikan atas perhatian & kerjasamanya diucapkan terima kasih.

Hormat kami,

DPD PERBARINDO DKI JAYA DAN SEKITARNYA

DPD PERBARINDO 2

Henry Palthi Gatot Mahmur

Ketua Sekretaris

I Made Winarta

Ketua Bid. Pendidikan

Tembusan Yth:

✓ Ketua Umum DPP Perbarindo

✓ Arsip



FORMULIR PENDAFTARAN PENYEGARAN SERTIFIKASI ULANG SDM BPR **WILAYAH DPD PERBARINDO DKI JAYA & SEKITARNYA** Tanggal, 5 sd 7 Februari 2024

Dengan ini saya menyatakan mendaftarkan diri sebagai Peserta Pelatihan Penyegaran Sertifikasi Ulang SDM BPR Berbasis Kompetensi Direktur & Komisaris BPR Angkatan VI - Wilayah Perbarindo DPD DKI Jaya & Sekitarnya.

Nama PIC yang mendafta Nama :		
Nama Lengkap Peserta		(P/L
Tanggal/Lahir	:	
NIK		
Jabatan	ı 1	
Pemegang Sertifikat	: Direktur TK 1 / Direktı	ur TK2 / Komisaris (coret yang tdk perlu)
Masa berakhir Sertifikat		
Nama BPR		
Alamat BPR		
No. Telp/Fax	·	
Alamat e_mail	·	
HP/WA		
DPD Perbarindo/Komisariat	:	
		(Data peserta mohon dilengkapi)
Biava Pelatihan & Biava F	Perpanjangan Sertifika	nt Kompetensi sebagai berikut :
Chekin tgl 5 Februari seto C. () Total Biaya : Rp. 7 Rp. 5.500.000,- /Peserta Rp. 1.500.000,- Biaya pe Sudah termasuk (coffee	menginap twinsharing sa erpanjangan Sertifikat Kor break 2x, lunc 1x dan ma elah makan siang & chek 7.000.000,- /Peserta menginap single satu ka erpanjangan Sertifikat Kor break 2x, lunc 1x dan ma	mpetensi ikan malam selama pelatihan berlangsung). out tgl 8 Januari 2024 sebelum pkl 13:00 WIB mar sendiri
Nama Bank : Bank Nomor Rekening : 006-		spetensi ditransfer kerekening : un Penggambiran
Mohon berita pengiriman	nya ditulis nama pese	rta/BPRnya
(Ttd & Nama Peserta)	2023	Kontak person dpt menghubungi: Hadiansyah : 0858-9121-8018 Selo Widodo : 0852-1644-3339 Dul Sakum : 0813-8238-4950
Catatan :		

Jumlah kouta terbatas dalam 1 kelas sd 30 peserta, dahulukan formulir pendaftarannya kirim melalui alamat email perbarindojakarta@gmail.com / ypjakarta@gmail.com

Pendaftaran kami terima sd tanggal 31 Januari 2024, apabila sd tanggal 31 Januari 2024 belum tercukupnya kuota maka pelatihan kami undur sd waktunya yang ditentukan.